
Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje esančių požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 
planas. 

Informuojame, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 
Nr. XIII-2166, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1248 „Dėl 
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“ ir Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros, požeminio vandens vandenviečių, 
meteorologinių stebėjimo aikštelių, meteorologinių radiolokatorių, vandens matavimo stočių apsaugos 
zonų planavimo rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir 
tvirtinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. vasario 10 d. 
įsakymu Nr. D1-76 “Dėl Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros, 
požeminio vandens vandenviečių, meteorologinių stebėjimo aikštelių, meteorologinių radiolokatorių, 
vandens matavimo stočių apsaugos zonų planavimo rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento 
ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo, nuostatomis yra parengtas ir Lietuvos 
geologijos tarnybos direktoriui pateiktas tvirtinti AB „Klaipėdos vanduo“ požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonų planas. 

Plano iniciatorius – AB „Klaipėdos vanduo“ kontaktinė informacija: Ryšininkų g. 11, Klaipėda LT- 
91116, tel. +370 46 220220, el. paštas klientai@vanduo.lt, interneto svetainė www.vanduo.lt. 

Plano rengėjas – Valstybės įmonė Registrų centras, Studentų g. 39, 08106 Vilnius , tel. (+370 5) 268 
8262, el. p. info@registrucentras.lt. Už Plano sprendinių rengimą atsakingas asmuo – Komercinių 
paslaugų skyriaus Vakarų Lietuvos 1 grupės vadovas – Evaldas Lukša, tel. +370 659 13447, el. paštas 
evaldas.luksa@registrucentras.lt. 

Plano tikslasௗ– įgyvendinti Įstatymo reikalavimus, kurie numato, kad jeigu iki šio Įstatymo įsigaliojimo 
dienos ūkinei ir (ar) kitokiai veiklai, dėl kurios turėjo būti nustatytos šiame Įstatyme nurodytos teritorijos, 
statybą leidžiantys dokumentai išduoti, projektai, kuriems įstatymų nustatytais atvejais tokie dokumentai 
neišduodami, suderinti ir ši veikla vykdoma, bet šiame Įstatyme nurodytos teritorijos nenustatytos ir 
neįrašytos į Nekilnojamojo turto kadastrą ir Nekilnojamojo turto registrą, jas nustato Vyriausybė ar 
Vyriausybės įgaliota institucija Vyriausybės ar Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 
tvirtinamuose planuose, žemėlapiuose ir (ar) schemose. 

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonoms taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos 
nustatytos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 106 straipsnyje (žr. aktualią redakciją).  
Su pateiktais tvirtinti dokumentais galite susipažinti paspaudę ant aktyvių nuorodų:  
 
Klaipėdos rajonas inžineriniai ir vandenvietės 
https://klaipedos-r.lt/pateikti-tvirtinti-klaipedos-miesto-ir-rajono-savivaldybiu-teritorijoje-
esanciu-geriamojo-vandens-tiekimo-nuoteku-tvarkymo-tinklu-infrastrukturos-objektu-ir-
pozeminio-vandens-vandenvieciu-apsaugos-zo/ 
  
  
 


